0

FLS.Offl_

O 0"."-k5"—  O
Rubrica

,"

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PREGÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2  02.11.01.2023 - PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS E
PARADIDÁTICOS DESTINADO AOS ALUNOS E PROFESSORES DAS TURMAS DE ENSINO
FUNDAMENTAL 1, II, EDUCAÇÃO INFANTIL E EJA DAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS QUE
INTEGRAM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CASCAVEL-CE.

• 	A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, designada através da Portaria n.2  022/2021
de 01 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e sendo aceitáveis a Propostas de
Preços (Finais) dos licitantes: A L M FREITAS LTDA (38304928000132) com os lotes: 4 e 10 no
valor total de R$876.968,50 (oitocentos e setenta e seis mil e novecentos e sessenta e oito reais e
cinquenta centavos). ANA PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS (47677758000122) com os lotes: 5 e
12 no valor total de R$1.690.116,00 (um milhão e seiscentos e noventa mil e cento e dezesseis
reais). EDIÇÕES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA (09596757000164) com o lote: 9
no valor total de R$214.730,00 (duzentos e quatorze mil e setecentos e trinta reais). ADA
COMÉRCIO DE LIVROS E SERVIÇOS EIRELI (39340501000152) com o lote: 14 no valor total de
R$327.171,00 (trezentos e vinte e sete mil e cento e setenta e um reais). ATOS ASSESSORIA,
CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA (15340288000110) com os lotes: 6, 7 e 11 no
valor total de R$3.231.420,00 (três milhões e duzentos e trinta e um mil e quatrocentos e vinte
reais). DIDATICOS EDITORA LTDA (17164399000149) com o lote: 13 no valor total de
R$675.672,00 (seiscentos e setenta e cinco mil e seiscentos e setenta e dois reais). INOVE
EDUCACIONAL LTDA (35187278000102) com o lote: 15 no valor total de R$3.193.083,00 (três

1110 milhões e cento e noventa e três mil e oitenta e três reais). EDITORA PETER ROHL
LTDA (12529451000108) com o lote: 8 no valor total de R$525.761,50 (quinhentos e vinte e cinco
mil e setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos). Lotes desertos: 2 e 3 e Lote
fracassado: 1, tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, o declarar como
vencedores, para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei
Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02.

Cascavel/CE, 23 de Fevereiro de 2023.

fé-n
Vania de Souza Pinheiro

Pregoeira Oficial

1~711111.~~CONNER

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel – Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n4  06.920.253-2